[  832  ] Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
fischer Katalog 31
AF/ArmaFlex Evo
Die nachhaltige Lösung für Anwendungen in Kälte- und Klimaanlagen
Das neue AF/ArmaFlex Evo mit Brandschutzklassifizierung B/BL-s2,d0. Das sicherste AF/ArmaFlex aller Zeiten.
Flexibler Elastomerschaum basierend auf synthetischem Kautschuk mit verbesserten flammhemmenden Eigenschaften, geringer
Rauchentwicklung, geschlossenzelliger Struktur und eingebautem antimikrobiellen Microban® Schutz. Hochflexibles Dämmmaterial
mit besonders hohem Wasserdampf-Diffusionswiderstand und niedriger Wärmeleitfähigkeit. Für Anwendungen in der Kälte- und Kli-

AF/ArmaFlex Evo
schlauchmaterial
merkmale
 » Abgabe nur in Originallängen
 » schwerentflammbar BL-s2-d0
 » mit antimikrobiellem Microban Schutz gegen Bakterien- und Schimmelpilzbefall
 » sauberer und geschützter Transport
 » bessere Lagerung durch wiederverschliessbare Kartonverpackung (600x600x210mm)
Typ AF-1 und AF-2 – endlos
Bestell-nr. Typ innen-Ø Kupferrohre stahlrohre mittlere Karton Gewicht
min-max Außen-Ø Außen-Ø DsD inhalt brutto
mm mm mm Zoll   / Dn mm m kg/Krt.
Typ AF-EVo-1/E, Dämmschichtdicke (DsD) 7 bis 8,5mm / ±1,0 mm, Längentoleranz ±1,5%
713-6301 AF-EVO-1-006/E 7,0-8,5 6 ¼ 7,0 90 3,0
713-6302 AF-EVO-1-008/E 9,0-10,5 8 � 7,0 80 3,0
713-6303 AF-EVO-1-010/E 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2 ⅛    / 6 7,5 60 2,8
713-6304 AF-EVO-1-012/E 13,0-14,5 12 ½ 7,5 50 2,6
713-6305 AF-EVO-1-015/E 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼    / 8 8,0 40 2,6
713-6307 AF-EVO-1-018/E 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜    / 10 8,0 35 2,6
713-6308 AF-EVO-1-022/E 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½    / 15 8,5 30 2,7
713-6309 AF-EVO-1-028/E 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾    / 20 8,5 28 2,9
Typ AF-EVo-2/E, Dämmschichtdicke (DsD) 9,5 bis 12,5mm / ±1,0 mm, Längentoleranz ±1,5%
713-6321 AF-EVO-2-006/E 7,0-8,5 6 ¼ 9,5 60 2,9
713-6322 AF-EVO-2-008/E 9,0-10,5 8 � 10,0 55 3,1
713-6323 AF-EVO-2-010/E 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2 ⅛    / 6 11,0 35 2,6
713-6324 AF-EVO-2-012/E 13,0-14,5 12 ½ 11,0 32 2,6
713-6325 AF-EVO-2-015/E 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼    / 8 11,0 32 2,8
713-6327 AF-EVO-2-018/E 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜    / 10 11,5 30 3,0
713-6328 AF-EVO-2-022/E 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½    / 15 12,0 26 3,4
713-6329 AF-EVO-2-028/E 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾    / 20 12,5 20 3,0
isoLATionsmATEriAL
isolieren von Expansionsventilen
sekundenschnelle montage ohne Verkleben
isoliertasche für Expansionsventile
lsolierbox aus zwei Halbschalen Elastomerschaum mit glatter Oberfläche, u. a. passend für Danfoss T2 und Alco TI. Die Halbschalen
werden einfach um das Ventil gelegt und mit Kabelbindern verschlossen. Einfache und rückstandsfreie Demontage.
isolierbox für Expansionsventile
Bestell-nr. Beschreibung
713-3300 Isoliertasche für Expansionsventile
713-3301 Isolierbox für Expansionsventile
[  834  ] Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
fischer Katalog 31
Typ AF-1
Bestell-nr. Typ innen-Ø Kupferrohre stahl-/Kunststoff- mittlere Karton Gewicht
min-max Außen-Ø rohre   Außen-Ø DsD inhalt brutto
mm mm Zoll mm Zoll / Dn mm m kg/Krt.
Typ AF-EVo-1, Dämmschichtdicke (DsD) 7 bis 10mm / ±1,0 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6001 AF-EVO-1-006 7,0-8,5 6 ¼ 7,0 360 10,5
713-6002 AF-EVO-1-008 9,0-10,5 8 � 7,0 310 9,9
713-6003 AF-EVO-1-010 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2   ⅛ / 6 7,5 300 11,8
713-6004 AF-EVO-1-012* 13,0-14,5 12 ½ 12,0 7,5 234 10,9
713-6005 AF-EVO-1-015* 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼ / 8 8,0 192 11,0
713-6007 AF-EVO-1-018* 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜ / 10 8,0 140 11,3
713-6008 AF-EVO-1-022* 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½ / 15 8,5 132 10,5
713-6010 AF-EVO-1-028* 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾ / 20 8,5 100 9,3
713-6012 AF-EVO-1-035* 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1    / 25 9,0 76 8,8
713-6014 AF-EVO-1-042* 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼ / 32 9,0 60 8,8
713-6017 AF-EVO-1-054* 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 9,0 48 7,5
713-6020 AF-EVO-1-064 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 9,5 32 7,4
713-6022 AF-EVO-1-076* 77,0-79,5 76 - 76,1 2½ / 65 9,5 28 6,8
713-6023 AF-EVO-1-080 81,0-84,0 - 3⅛ 9,5 24 8,0
713-6024 AF-EVO-1-089* 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3    / 80 9,5 22 7,5
713-6025 AF-EVO-1-102 105-108 - 4⅛ 101,6 3½ 9,5 16 7,1
713-6026 AF-EVO-1-108 109-113 108 - 108,0 9,5 16 7,3
713-6009 AF-EVO-1-025 26,0-27,5 25,0 8,5 108 9,6
713-6011 AF-EVO-1-030* 31,0-33,0 30,0 9,0 96 10,3
713-6032 AF-EVO-1-032 33,0-35,0 32,0 9,0 84 9,5
713-6013 AF-EVO-1-038 39,0-41,0 38,0 9,0 70 9,3
713-6015 AF-EVO-1-045 46,0-47,5 44,5 9,0 56 8,5
713-6016 AF-EVO-1-048* 49,5-51,5 48,3 1½ / 40 9,0 50 8,3
713-6018 AF-EVO-1-057 58,0-60,0 57,0 9,0 40 7,8
713-6019 AF-EVO-1-060* 61,5-63,5 60,3 2    / 50 9,0 36 7,5
713-6021 AF-EVO-1-070 71,0-73,5 70,0 9,5 32 7,8
713-6035 AF-EVO-1-110 112-116 110,0 9,5 16 6,4
713-6027 AF-EVO-1-114 116-120 114,3 4    / 100 9,5 16 7,5
713-6028 AF-EVO-1-125 127-131 125,0 9,5 12 6,5
713-6030 AF-EVO-1-140 142-146 139,7 5    / 125 10,0 12 7,1
713-6031 AF-EVO-1-160 162-167 160,0 10,0 8 6,0
* auch mit Selbstklebeverschluß lieferbar. Keine Lagerware. Lieferung nur im kompletten Karton möglich.
AF/ArmaFlex Evo
schlauchmaterial
merkmale
 » Abgabe nur in Originallängen
 » Länge=2 m
 » schwerentflammbar BL-s2-d0
 » auch geschlitzt lieferbar
 » teilw. auch mit Selbstklebeverschluss lieferbar
 » mit antimikrobiellem Microban Schutz gegen Bakterien- und Schimmelpilzbefall
isoLATionsmATEriAL
[  835  ]Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
Typ AF-2 und AF-3
Bestell-nr. Armaflex- innen-Ø Kupferrohre stahl-/Kunststoff- mittlere Karton Gewicht
Typ min-max Außen-Ø rohre   Außen-Ø DsD inhalt brutto
mm mm Zoll mm Zoll / Dn mm m kg/Krt.
Typ AF-EVo-2, Dämmschichtdicke (DsD) 9,5 bis 16mm / ±1,0 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6051 AF-EVO-2-006 7,0-8,5 6 ¼ 9,5 288 12,1
713-6052 AF-EVO-2-008 9,0-10,5 8 � 10,0 240 12,1
713-6053 AF-EVO-2-010 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2  ⅛ / 6 11,0 170 10,2
713-6054 AF-EVO-2-012* 13,0-14,5 12 ½ 12,0 11,0 168 11,7
713-6055 AF-EVO-2-015* 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5  ¼ / 8 11,0 130 9,7
713-6057 AF-EVO-2-018* 19,0-20,5 18 ¾ 17,2  ⅜ / 10 11,5 120 12,0
713-6058 AF-EVO-2-022* 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3  ½ / 15 12,0 100 11,8
713-6060 AF-EVO-2-028* 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9  ¾ / 20 12,5 84 11,2
713-6062 AF-EVO-2-035* 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1    / 25 13,0 62 10,2
713-6064 AF-EVO-2-042* 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼ / 32 13,5 48 8,7
713-6067 AF-EVO-2-054* 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 13,5 36 8,4
713-6070 AF-EVO-2-064* 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 14,0 30 9,1
713-6072 AF-EVO-2-076* 77,0-79,5 76 - 76,1 2½ / 65 14,0 28 10,1
713-6073 AF-EVO-2-080 81,0-84,0 - 3⅛ 14,5 24 9,6
713-6074 AF-EVO-2-089* 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3    / 80 14,5 22 8,9
713-6075 AF-EVO-2-102 105-108 - 4⅛ 101,6 3½ 14,5 18 8,3
713-6076 AF-EVO-2-108 109-113 108 - 108,0 14,5 18 8,6
713-6059 AF-EVO-2-025 26,0-27,5 25,0 12,5 88 11,2
713-6061 AF-EVO-2-030* 31,0-33,0 30,0 12,5 72 11,6
713-6063 AF-EVO-2-032 33,0-35,0 32,0 13,0 64 10,8
713-6082 AF-EVO-2-040 42,0-44,0 40,0 13,5 44 9,6
713-6066 AF-EVO-2-048* 49,5-51,5 48,3 1½  / 40 13,5 44 10,1
713-6083 AF-EVO-2-050 52,0-54,0 50,0 13,5 32 8,5
713-6068 AF-EVO-2-057 58,0-60,0 57,0 14,0 34 8,9
713-6069 AF-EVO-2-060* 61,5-63,5 60,3 2    / 50 14,0 32 10,0
713-6071 AF-EVO-2-070* 71,0-73,5 70,0 14,0 28 9,6
713-6084 AF-EVO-2-110 112-116 110,0 15,0 16 8,9
713-6077 AF-EVO-2-114 116-120 114,3 4   / 100 15,0 16 9,1
713-6078 AF-EVO-2-125 127-131 125,0 15,0 12 7,8
713-6079 AF-EVO-2-133 135-139 133,0 15,5 12 8,3
713-6080 AF-EVO-2-140 142-146 139,7 5   / 125 15,5 8 8,5
713-6081 AF-EVO-2-160 162-167 160,0 16,0 8 8,3
Typ AF-EVo-3, Dämmschichtdicke (DsD) 12,5 bis 19mm / ±1,5 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6103 AF-EVO-3-010 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2 ⅛   / 6 12,5 156 11,9
713-6104 AF-EVO-3-012 13,0-14,5 12 ½ 12,0 13,0 144 12,2
713-6105 AF-EVO-3-015* 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼   / 8 13,5 108 11,2
713-6107 AF-EVO-3-018* 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜ / 10 14,0 96 11,4
713-6108 AF-EVO-3-022* 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½ / 15 14,5 84 12,6
713-6110 AF-EVO-3-028* 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾ / 20 15,0 64 10,8
713-6112 AF-EVO-3-035* 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1   / 25 15,5 46 8,5
713-6114 AF-EVO-3-042* 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼/ 32 16,0 40 10,2
713-6117 AF-EVO-3-054* 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 16,5 28 8,2
713-6120 AF-EVO-3-064 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 16,5 20 8,2
713-6122 AF-EVO-3-076* 77,0-79,5 76 - 76,1 2½/ 65 17,0 16 7,9
713-6124 AF-EVO-3-089* 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3   / 80 17,5 16 8,9
713-6126 AF-EVO-3-108 109-113 108 - 108,0 18,0 12 8,3
713-6116 AF-EVO-3-048* 49,5-51,5 48,3 1½ / 40 16,0 32 9,2
713-6119 AF-EVO-3-060* 61,5-63,5 60,3 2   / 50 16,5 24 9,3
713-6121 AF-EVO-3-070 71,0-73,5 70,0 17,0 18 8,2
713-6134 AF-EVO-3-110 112-116 110,0 18,0 12 8,5
713-6127 AF-EVO-3-114 116-120 114,3 4  / 100 18,0 12 8,6
713-6128 AF-EVO-3-125 127-131 125,0 18,5 12 9,2
713-6129 AF-EVO-3-133 135-139 133,0 18,5 8 9,5
713-6130 AF-EVO-3-140 142-146 139,7 5  / 125 19,0 8 11,8
713-6131 AF-EVO-3-160 162-167 160,0 19,0 6 7,7
* auch mit Selbstklebeverschluß lieferbar. Keine Lagerware. Lieferung nur im kompletten Karton möglich.
AF/ArmaFlex Evo
schlauchmaterial
merkmale
 » Abgabe nur in Originallängen
 » Länge=2 m
 » schwerentflammbar BL-s2-d0
 » auch geschlitzt lieferbar
 » teilw. auch mit Selbstklebeverschluss lieferbar
 » mit antimikrobiellem Microban Schutz gegen Bakterien- und Schimmelpilzbefall
isoLATionsmATEriAL
[  836  ] Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
fischer Katalog 31
Bestell-nr. Armaflex- innen-Ø Kupferrohre stahl-/Kunststoff- mittlere Karton Gewicht
Typ min-max Außen-Ø rohre   Außen-Ø DsD inhalt brutto
mm mm mm Zoll  / Dn mm m kg/Krt.
Typ AF-EVo-4, Dämmschichtdicke (DsD) 15,5 bis 25mm / ±1,5 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6153 AF-EVO-4-010 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2 ⅛ / 6 15,5 110 12,0
713-6154 AF-EVO-4-012 13,0-14,5 12 ½ 12,0 16,0 100 12,2
713-6155 AF-EVO-4-015* 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼ / 8 17,0 88 10,9
713-6157 AF-EVO-4-018* 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜ / 10 17,5 70 10,2
713-6158 AF-EVO-4-022* 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½ / 15 18,0 60 13,5
713-6160 AF-EVO-4-028* 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾ / 20 19,0 48 13,1
713-6162 AF-EVO-4-035* 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1 / 25 19,5 36 11,6
713-6164 AF-EVO-4-042* 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼ / 32 20,0 32 10,9
713-6167 AF-EVO-4-054* 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 21,0 24 10,6
713-6170 AF-EVO-4-064 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 21,5 18 9,6
713-6172 AF-EVO-4-076* 77,0-79,5 76 - 76,1 2½ / 65 22,0 16 10,0
713-6173 AF-EVO-4-080 81,0-84,0 - 3⅛ 22,5 16 10,3
713-6174 AF-EVO-4-089* 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3 / 80 22,5 12 8,9
713-6175 AF-EVO-4-102 105-108 - 4⅛ 101,6 3½ 23,0 10 8,6
713-6176 AF-EVO-4-108 109-113 108 - 108,0 23,0 10 8,9
713-6159 AF-EVO-4-025 26,0-27,5 25,0 18,5 56 12,0
713-6161 AF-EVO-4-030 31,0-33,0 30,0 19,0 40 10,5
713-6163 AF-EVO-4-032 33,0-35,0 32,0 19,5 40 11,2
713-6182 AF-EVO-4-040 42,0-44,0 40,0 20,5 32 11,1
713-6165 AF-EVO-4-045 46,0-47,5 44,5 20,5 28 10,3
713-6166 AF-EVO-4-048* 49,5-51,5 48,3 1½ / 40 20,5 24 9,6
713-6183 AF-EVO-4-050 52,0-54,0 50,0 21,0 24 10,2
713-6168 AF-EVO-4-057 58,0-60,0 57,0 21,0 20 9,5
713-6169 AF-EVO-4-060* 61,5-63,5 60,3 2 / 50 21,5 20 10,8
713-6171 AF-EVO-4-070* 71,0-73,5 70,0 22,0 16 9,4
713-6184 AF-EVO-4-110 112-116 110,0 23,0 10 9,1
713-6177 AF-EVO-4-114 116-120 114,3 4 / 100 23,5 10 9,2
713-6178 AF-EVO-4-125 127-131 125,0 23,5 8 8,2
713-6180 AF-EVO-4-140 142-146 139,7 5 / 125 24,5 6 9,3
713-6181 AF-EVO-4-160 162-167 160,0 25,0 6 10,3
Typ AF-EVo-5, Dämmschichtdicke (DsD) 25 bis 32mm / 2,5 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6207 AF-EVO-5-018 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜ / 10 25,0 42 12,2
713-6208 AF-EVO-5-022 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½ / 15 25,0 36 11,3
713-6210 AF-EVO-5-028 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾ / 20 25,0 36 12,1
713-6212 AF-EVO-5-035 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1 / 25 27,0 24 9,7
713-6214 AF-EVO-5-042 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼ / 32 27,0 22 9,9
713-6216 AF-EVO-5-048 49,5-51,5 48,3 1½ / 40 27,5 16 9,2
713-6217 AF-EVO-5-054 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 28,5 16 9,2
713-6219 AF-EVO-5-060 61,5-63,5 60,3 2 / 50 29,0 12 8,0
713-6220 AF-EVO-5-064 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 29,0 12 8,6
713-6221 AF-EVO-5-070 71,0-73,5 70 70,0 29,5 12 9,0
713-6222 AF-EVO-5-076 77,0-79,5 76 3⅛ 76,1 2½ / 65 30,0 10 8,2
713-6224 AF-EVO-5-089 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3 / 80 30,5 8 7,7
713-6226 AF-EVO-5-108 109-113 108 4⅛ 108,0 31,0 6 7,4
713-6227 AF-EVO-5-114 116-120 114,3 4 / 100 31,5 6 7,4
Typ AF-EVo-6, Dämmschichtdicke (DsD) 32 bis 45mm / ±3 mm, Länge 2m / ±1,5%
713-6253 AF-EVO-6-010 11,0-12,5 10 ⅜ 10,2 ⅛ / 6 32,0 40 13,0
713-6254 AF-EVO-6-012 13,0-14,5 12 ½ 12,0 32,0 36 13,0
713-6255 AF-EVO-6-015 16,0-17,5 15/16 ⅝ 13,5 ¼ / 8 32,0 32 12,5
713-6257 AF-EVO-6-018 19,0-20,5 18 ¾ 17,2 ⅜ / 10 32,0 32 12,0
713-6258 AF-EVO-6-022 23,0-24,5 22 ⅞ 21,3 ½ / 15 33,5 28 12,7
713-6260 AF-EVO-6-028 29,0-30,5 28 1⅛ 26,9 ¾ / 20 35,0 24 11,7
713-6262 AF-EVO-6-035 36,0-38,0 35 1⅜ 33,7 1 / 25 35,0 18 12,5
713-6264 AF-EVO-6-042 43,5-45,5 42 1⅝ 42,4 1¼ / 32 36,5 16 11,0
713-6266 AF-EVO-6-048 49,5-51,5 48,3 1½ / 40 37,5 12 9,6
713-6267 AF-EVO-6-054 55,0-57,0 54 2⅛ 54,0 38,0 12 10,2
713-6268 AF-EVO-6-057 58,0-60,0 57,0 38,5 12 10,7
713-6269 AF-EVO-6-060 61,5-63,5 60,3 2 / 50 39,0 10 9,6
713-6270 AF-EVO-6-064 65,0-67,5 64 2⅝ 63,5 39,5 10 10,0
713-6271 AF-EVO-6-070 71,0-73,5 70 70,0 40,0 8 9,0
713-6272 AF-EVO-6-076 77,0-79,5 76 76,1 2½ / 65 40,5 8 9,4
713-6274 AF-EVO-6-089 90,5-93,5 89 3⅝ 88,9 3 / 80 41,5 6 8,5
713-6275 AF-EVO-6-102 105-108 4⅛ 101,6 3½ 42,5 6 7,2
713-6276 AF-EVO-6-108 109-113 108 108,0 42,5 4 7,4
713-6277 AF-EVO-6-114 116-120 114,3 4 / 100 43,0 4 7,4
* auch mit Selbstklebeverschluß lieferbar. Keine Lagerware. Lieferung nur im kompletten Karton möglich.
isoLATionsmATEriAL
AF/ArmaFlex Evo

Platten
selbstklebende streifen
Dämmschichtdicke 10,0-19,0 mm, Toleranz ±1,0 mm, schwerentflammbar B-s3-d0 nach Din En 13823
Speziell entwickelt für die schnellere Verarbeitung, z.B. bei Luftkanal-Flanschen.
Bestell-nr. Armaflex-Typ Rollenlänge Breite Dicke Karton Inhalt Gewicht brutto
m mm mm Rollen kg/Krt.
713-6570 AF -10MM/E-S/50 10 50 10 20 7,5
713-6572 AF -10MM/E-S/100 10 100 10 10 7,4
713-6573 AF -13MM/E-S/50 8 50 13 20 7,7
713-6575 AF -13MM/E-S/100 8 100 13 10 7,6
713-6576 AF -19MM/E-S/50 6 50 19 20 8,4
713-6577 AF -19MM/E-S/75 6 75 19 13 8,1
713-6578 AF -19MM/E-S/100 6 100 19 10 8,2
Bestell-nr. Armaflex Platte Dicke Abmessungen Kartoninhalt Bestell-nr. Armaflex Platte
mm m m² selbstklebend
713-6501 AF-10MM 10 0,5 x 2 13 713-6511 AF-10MM/A
713-6502 AF-13MM 13 0,5 x 2 9 713-6512 AF-13MM/A
713-6503 AF-16MM 16 0,5 x 2 8 - -
713-6504 AF-19MM 19 0,5 x 2 7 713-6514 AF-19MM/A
713-6505 AF-25MM 25 0,5 x 2 5 713-6515 AF-25MM/A
713-6506 AF-32MM 32 0,5 x 2 4 713-6516 AF-32MM/A
713-6507 AF-50MM 50 0,5 x 2 3 - -
Endlos-Platten
Bestell-nr. Armaflex Platte Dicke Abmessungen Kartoninhalt Bestell-nr. Armaflex Platte
endlos mm m m² selbstklebend endlos
713-6519 AF-03MM/E 3 1 x 30 30 713-6529 AF-03MM/EA
713-6520 AF-06MM/E 6 1 x 15 15 713-6530 AF-06MM/EA
713-6521 AF-10MM/E 10 1 x 10 10 713-6531 AF-10MM/EA
713-6522 AF-13MM/E 13 1 x 8 8 713-6532 AF-13MM/EA
713-6523 AF-16MM/E 16 1 x 7 7 713-6533 AF-16MM/EA
713-6524 AF-19MM/E 19 1 x 6 6 713-6534 AF-19MM/EA
713-6525 AF-25MM/E 25 1 x 4 4 713-6535 AF-25MM/EA
713-6526 AF-32MM/E 32 1 x 3 3 713-6536 AF-32MM/EA
713-6527 AF-50MM/E 50 1 x 3 3 - -
isoLATionsmATEriAL
 » Breite der Endlos-Platten = 1m ±1%  » schwerentflammbar B / BL-s3-d0, DIN EN 13823
[  838  ] Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
fischer Katalog 31

Allgemeine merkmale
Hochflexibles, geschlossenzelliges Dämmmaterial auf Basis von rundextrudiertem Elastomerschaum (HT/Armaflex) mit Folienummantelung auf Polyolefin-Basis. Die
reißfeste Schutzfolie ist beständig gegenüber UV-Strahlung und verleiht dem Material eine zusätzliche Beständigkeit gegen mechanische Beanspruchungen. Auf
Schutzanstrich kann verzichtet werden.
merkmale
 » UV-beständig, witterungsbeständig
 » Geeignet für die Heissgasleitung
 » Reissfeste Schutzfolie, weiss oder schwarz
 » Kein Schutzanstrich notwendig
 » Länge 2m, Abgabe nur in Originallängen
Armaflex-schlauchmaterial Typ hT...sWh (weiss)
Bestell-nr. Armaflex-Typ innen-Ø Kupferrohre Karton
min-max Außendurchmesser inhalt
mm mm Zoll m
Dämmschichtdicke (DsD) 13mm
713-4503 HT-13X012-SWH 13,5-15,0 12 ½ 130
713-4504 HT-13X015-SWH 16,5-18,0 15 ⅝ 112
713-4506 HT-13X018-SWH 19,5-21,0 18 ¾ 98
713-4507 HT-13X022-SWH 23,5-25,0 22 ⅞ 84
713-4508 HT-13X028-SWH 29,5-31,0 28 1⅛ 64
Dämmschichtdicke (DsD) 20mm
713-4523 HT-20X012-SWH 13,5-15,0 12 ½ 70
713-4524 HT-20X015-SWH 16,5-18,0 15 ⅝ 64
713-4526 HT-20X018-SWH 19,5-21,0 18 ¾ 58
713-4527 HT-20X022-SWH 23,5-25,0 22 ⅞ 50
713-4528 HT-20X028-SWH 29,5-31,0 28 1⅛ 40
713-4529 HT-20X035-SWH 36,5-38,5 35 1⅜ 32
713-4530 HT-20X042-SWH 44,0-46,0 42 1⅝ 24
Dämmschichtdicke (DsD) 32mm
713-4554 HT-32X015-SWH 16,5-18,0 15 ⅝ 36
713-4556 HT-32X018-SWH 19,5-21,0 18 ¾ 30
713-4557 HT-32X022-SWH 23,5-25,0 22 ⅞ 28
713-4558 HT-32X028-SWH 29,5-31,0 28 1⅛ 24
713-4559 HT-32X035-SWH 36,5-38,5 35 1⅜ 22
713-4560 HT-32X042-SWH 44,0-46,0 42 1⅝ 18
 » normalentflammbar nach DIN 4102-B2
 » selbstverlösch., nichttropfend, nicht feuerleitend
 » Temperaturbereich -50 bis +150°C
 » Wärmeleitfähigkeit λ0°C ≤ 0,038 W/m K
 » Wasserdampfdiffusionszahl µ ≥ 4.000
Armaflex-schlauchmaterial Typ hT...sBK (schwarz)
Bestell-nr. Armaflex-Typ innen-Ø Kupferrohre Karton
min-max Außendurchmesser inhalt
mm mm Zoll m
Dämmschichtdicke (DsD) 13mm
713-4571 HT-13X015-SBK 16,5-18,0 15 ⅝ 112
713-4573 HT-13X022-SBK 23,5-25,0 22 ⅞ 84
713-4574 HT-13X028-SBK 29,5-31,0 28 1⅛ 64
Dämmschichtdicke (DsD) 20mm
713-4577 HT-20X015-SBK 16,5-18,0 15 ⅝ 64
713-4578 HT-20X018-SBK 19,5-21,0 18 ¾ 58
713-4579 HT-20X022-SBK 23,5-25,0 22 ⅞ 50
713-4580 HT-20X028-SBK 29,5-31,0 28 1⅛ 40
713-4581 HT-20X035-SBK 36,5-38,5 35 1⅜ 32
713-4582 HT-20X042-SBK 44,0-46,0 42 1⅝ 24
Dämmschichtdicke (DsD) 32mm
713-4585 HT-32X018-SBK 19,5-21,0 18 ¾ 30
713-4586 HT-32X022-SBK 23,5-25,0 22 ⅞ 28
713-4587 HT-32X028-SBK 29,5-31,0 28 1⅛ 24
713-4588 HT-32X035-SBK 36,5-38,5 35 1⅜ 22
713-4589 HT-32X042-SBK 44,0-46,0 42 1⅝ 18
[  841  ]Es gelten ausschließlich die derzeit gültigen allgemeinen Lieferbedingungen von Fischer. Auf Anfrage schicken wir Ihnen diese gerne zu. Außerdem sind sie unter www.kaeltefischer.de abrufbar.
Kleber für Armaflex AF
Armaflex Kleber wurden speziell für die Verarbeitung von Armaflex entwickelt
Verwendung

713-3314 Ersatzklingen (6 St.)
Bestell-nr. Armaflex-Typ
713-3310 Keramikmesser
isoLATionsmATEriAL | ZUBEhör
Armaflex-Keramikmesser
Extrem scharf für hohe schnittpräzision
 » Sehr leicht
 » absolut rostfrei und verschleissfrei
 » kein Nachschärfen bei bestimmungsgemässer Nutzung
 » Keramikklinge 10cm mit Gummihandgriff 9cm
Überlappender selbstklebeverschluss, 1m lang (AF-Armaflex) | AFsi-2 = Dämmschichtdicke 11,5 – 14,5 mm
Zubehör
Bestell-nr. Armacell-Typ Kupferrohr innerer Ø Wandstärke Karton Gewicht
Außen-Ø min./max. inhalt je Packg.
mm   mm mm m kg
713-0800 AFSI-2-015 15 16-17,5 11,5 65 9,00
713-0802 AFSI-2-018 18 19-20,5 11,5 60 9,36
713-0804 AFSI-2-022 22 23-24,5 12,0 50 8,78
713-0806 AFSI-2-028 28 29-30,5 12,5 42 9,00
713-0808 AFSI-2-035 35 36-38 13,0 31 7,86
713-0810 AFSI-2-042 42 43,5-45,5 13,5 24 6,64
713-0814 AFSI-2-054 54 55-57 13,5 18 6,27
Bestell-nr. Beschreibung
714-3551 Alu-Klebeband Rolle à 50m, 50mm breit, netzverstärkt
Arma-Chek silver, oberflächenbeschichtete schläuche
Für innen und Außen

Brandschutzschlauch Protect-AX-r90
Brandschutzabschottung und Dämmung für nichtbrennbare und brennbare rohrleitungen durch feuerbeständige Wände und
Decken auf Basis von synthetischem Kautschuk. Flexibler isolierschlauch mit hohem Dampfdiffusionswiderstand und niedriger
Wärmeleitfähigkeit. Farbe schwarz.
Allgemeine merkmale
 » Min. / Max. Mediumtemperatur  -50 / +85°C
 » Wärmeleitfähigkeit λ   [W/m K]   0,049 bei 0°C 0,056 bei +40°C
 » Dampfdiffusion µ   ≥ 10.000
 » Baustoffklasse   Euroklasse E
 » Bauteil-Feuerwiderstand  Wand- und Deckendurchführungen: R30-R90 (ABP-P-MPA-E-07-009)
 » Schlauchlänge m ±1,5%  1
 » Wandstärke (DSD) mm ±2,5mm  16 bis 25
Bestell-nr. Armaprotect Kupferrohre stahlrohre mittlere Karton
Typ Außen-Ø Außen-Ø nennw. DsD inhalt
mm mm Zoll Dn mm m
713-0462 PRO-AX-16X006 6 6,0 16 34
713-0463 PRO-AX-16X008 8 8,0 16 30
713-0468 PRO-AX-19X010 10 10,2 ⅛ 6 19 18
713-0469 PRO-AX-19X012 12 10,0 19 17
713-0470 PRO-AX-19X015 15 13,5 ¼ 8 19 16
713-0475 PRO-AX-20X016 16 19 14
713-0476 PRO-AX-20X018 18 17,2 ⅜ 10 20 13
713-0478 PRO-AX-20X022 22 21,3 ½ 15 20 12
713-0485 PRO-AX-25X028 28 26,9 ¾ 20 25 9
713-0487 PRO-AX-25X035 35 33,7 1 25 25 8
713-0489 PRO-AX-25X042 42 42,4 1¼ 32 25 6
713-0492 PRO-AX-25X054 54 25 5
713-0495 PRO-AX-25X076 76 76,1 2½ 65 25 4
713-0496 PRO-AX-25X089 89 88,9 3 80 25 4
713-0477 PRO-AX-20X020 20 20 12
713-0479 PRO-AX-20X025 25 20 11
713-0486 PRO-AX-25X032 32 25 8
713-0488 PRO-AX-25X040 40 25 6
713-0490 PRO-AX-25X048 48,3 1½ 40 25 5
713-0491 PRO-AX-25X050 50 25 5
713-0493 PRO-AX-25X060 60,3 2 50 25 4
713-0494 PRO-AX-25X063 63 25 4
Armaprotect 1000 Brandschutzpaste
Zeit und Arbeit sparen mit der revolutionären Brandschutzpaste - Wärme- und schallschutz inklusive
Allgemeine merkmale
Armaprotect 1000 Brandschutzpaste von Armacell ist ein besonders praktischer, gebrauchsfertiger und hochtemperaturbeständi-